UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 7. De Quinto Medio, quod est recursus ad plagas & vulnera Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

S. Thom.

O salutaris Hostia,
Qua caeli pandis ostium,
Bella premunt hostilia,
Da robur, fer auxilium, aut
lem.

Quartò, Cùm in tentatione obtinetur
riam, gratias age Sanctissimo Sacramen-
tiam virtus illius operatur in te, veluti supra
fuit.

Denique, Postulabis à Divinissimo Sacramen-
tiam negligentiam, quâ sanctæ ejus grati-
spondisti.

CAP. VII.

De Quarto Medio, quod est recursus ad
& Vulnera Christi.S. August.
Mans. c. 22.

In omnibus adversitatibus meis, inquit S. Augustinus,
non inveni tam efficax remediū, quàm vulnera
Parat mihi insidias Diabolus; fugio ad viscera
Domini mei, & fugit à me.

Hoc igitur optimum est remedium. Quod
tatis, recurre ad Plagas Christi, quæ sunt, velut
turre fortissimæ & altissimæ, quò pertingunt
hostium nostrorum sagittæ & jacula: sunt
quinque Civitates refugij, ad quas Adversarij
stris nullus patet aditus: sunt insuper quædam
mamentaria, in quibus anima cunctis insidiis
tam defensivis, quàm offensivis ad pugnam
cessariis.

Mans. c. 23.

Verùm, unde tanta animæ provenit securitas
memoriam vulnerum Christi? Respondet S. Augustinus,
stinus, quia in vulneribus, & ex vulneribus
recipit anima multitudinem dulcedinis, & plenitudinem
gratia, perfectionem virtutum. Primo, multitudine
dulcedinis. Hoc enim proprium est vulnerum
abilis &

S. Bonaventura, quod nimius dolor nimium dulcorem S. Bona-
davit, & quod est dolor Christo, hoc idem nobis est stim. c. 1.

consolatio: siquidem Passio Christi est gloria nostra:
aut
Christi est vita nostra. Cum igitur anima confi-
derationis pedibus subintrat Christi vulnera, devotè
obtinens
cramentis
eluti supra
Secundo recipit anima ab iis tẽm plagis plenitudi-
nem gratiæ. Sunt etenim veluti fodinæ Divinæ gratiæ:
qui eisdem contemplatione & affectu fodit, de ple-
nitudine participat eisdem gratiæ.

Tertio datur quoque perfectione virtutum, tam
propter meritum, quam propter exemplum eandem
virtutum Christi

Quarto ali, quædam ratio adduci potest etiam ex
parte Dei. Nam adeo ratum & gratum habet Pa-
ter æternus, ut recolatur memoria vulnerum sui
peribitæ Filij, ut in compensationem istius memo-
rie, animæ eas, quas expostulat, communicet
gratias, eique elargiatur victoriam contra hostes
sua.

Quinto adest ultima ratio ex parte Dæmonis. Quia,
loci à vulneribus prima vice devictus fuit in Christo;
ita ad eisdem superatur in nobis.
Sed ut ad exercitium practicum veniamus. Quando
in te insurgentem experieris tentationem, memoria re-
vertes ad sacra Salvatoris vulnera, penitenti mentis acie
considerando in illis hæc duo verba à D. Augustino
proposita.

Tene ista duo: Quid & Quare. Quid passus est, &
Quare: contemplando Dolorem Christi & Amorem.
Quæque firma voluntate te præpara ad sustinendum pro
Christi omnem dolorem, & ad contemnendum pro
Christi omnem amorem

Posita hæc præparatio, & constituta anima in hac
dispositione, quis non videt, eam adeo contra ho-
stem armatam & munitam, ut quasi reddatur insupe-
rabilis & invincibilis? Duabus namque viis & modis,
B 4 us

Tom. 8.
Psalm. 21.

ut docet S. Augustinus, & supra innuimus, tentationem: aut alliciendo amore, aut incutendo dolore. Primæ tentationi respondet, vincitque contra amorem Christi, nec non propositum spernens omnem alium amorem; secundæ tentationi correspondet alia consideratio doloris Christi cum proferendi pro eo omnem dolorem. *Hæc est gloria, quæ vincit Mundum, & principem Mundi Diabolus, Fides nostra. Fides viva vincit modo jam dicto.*

CAP. VIII.

De Sexto Medio, quod est Invidia
B. Virginis.

PER mulierem, quæ fuit Eva, vicit Dæmoniam, tanquam ejus antithesis, quæ fuit devictus & superatus fuit. *Vi qui vicerat per ipsam vinceretur per ipsam.* Per Evam filij Adam in mancipia: per Mariam de Dæmone triumphavit autem gratias, qui dedit nobis victoriam per & ulterius per Mariam. Igitur Maria vicit Dæmonium & per se, & per nos: & nos in illa efficiamur victores.

Habet hanc potestatem Virgo Deipara ob rationes: Prima, quia est Regina Angelorum, & præcipit illis, & subito obsequuntur ei. Dæmonibus, ut recedant, nec ullam nobis molestiam, & trementes obediunt: mundum ut nobis opem ferant, nostri suscipiant curam, & prompti nobis succurrunt. O Virgo sanctissima, nulla est creatura, quæ à tuo

dominio, *Quia Mater effecta es omnis creaturae* propter te precamur cum devoto tuo. *S. Bern. serm. 3 c. 2. Compeſce Dæmones, ne nobis noceant: præcipit B. M. c. 10. ut nos custodiant. Infirmos & debiles adjuvant*